
REGIONE PIEMONTE BU4 25/01/2018 
 

Codice A1005C 
D.D. 6 dicembre 2017, n. 222 
Consorzio per il trattamento automatico dell'informazione (CSI Piemonte). Contributo 
annuale 2017. Impegno di spesa di euro 100.000,00 sul cap. n. 168157/2017. 
 
 

Premesso che con Legge regionale n. 48/1975 è stato costituito il Consorzio per il 
trattamento automatico dell’informazione (CSI - Piemonte); 

vista la Legge regionale n. 13/1978 (Definizione dei rapporti tra la Regione Piemonte ed il 
Consorzio per il trattamento automatico dell’informazione) che, al primo comma dell’art. 9, 
prevede che il finanziamento del Consorzio sia assicurato, fra l’altro, mediante la concessione di un 
contributo annuale; 

dato che spetta all’assemblea consortile la determinazione dell’ammontare annuo del 
contributo stesso; 

visto che l’Assemblea del CSI – Piemonte, nella seduta del 21 febbraio 2017, ha determinato 
in euro 100.000,00  il contributo dovuto dalla Regione Piemonte per l’anno 2017 (nota prot. n. 3376 
del 28/02/2017); 

vista la Legge regionale n. 6 del 14 aprile 2017 “Bilancio di previsione finanziario 2017 – 
2019”; 

vista la Legge regionale n. 18 del 22 novembre 2017 “Assestamento del bilancio di 
previsione finanziario 2017-2019 e disposizioni finanziarie”; 

vista la DGR n. 46-5988 del 24 novembre 2017; 
considerato necessario, per quanto sopra, procedere all’impegno di spesa di euro 100.000,00 

sul cap. n. 168157/2017 ed alla relativa erogazione nel corrente anno; 
 

LA DIRIGENTE 
 
visto l’art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001; 
visto l’art. 17 della l.r. n. 23/2008; 
visto il D. Lgs. n. 118/2011 
vista la L.R. n. 7/2001 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 

ottobre 2016 
 

DETERMINA 
 
- di impegnare sul cap. n. 168157/2017 la spesa di euro 100.000,00 quale contributo a CSI 

– Piemonte per l’esercizio 2017, la cui erogazione avverrà nel corrente anno; 
- transazione elementare:  
- Missione 01 
- Programma 0103  
- cofog 01.1 
- P.d.C. Finanziario: U.1.04.01.02.999 
- Ricorrente: Non ricorrente 
- Cod. identif. Perimetro sanitario: 3 
- Codifica transazione UE: 8 
 
Ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. si dispone la pubblicazione sul sito 

della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”, dei seguenti dati: 



 
Beneficiario: Consorzio per il trattamento automatico dell’informazione (CSI – Piemonte); 
Importo: euro 100.000,00 
Responsabile del procedimento: Carla Villari 
Modalità individuazione beneficiario: legge regionale n. 13/1978, contributo anno 2017. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 

61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010. 
 
        La Dirigente del Settore 

       Carla Villari 
 

 
 


